QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh mức giá cấp giấy khám sức khỏe của người lái xe ô tô, lái

xe mô tô, đi học, đi làm. Khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT_BGTVT ngày 21/8/2015 của

Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 07 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang) “V/v Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh không danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế  thanh toán mà không phải là dịch vụ

khám bệnh , chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của

Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hà Giang”;

Căn cứ quyết định số 1154QĐ-SYT ngày 17/11/2017 của Sở y tế Hà Giang về

vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện đa khoa

huyện Quang Bình trực thuộc Sở Y Tế Hà Giang.

Xét đề nghị của trưởng phòng KHTH, Trưởng phòng khám.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh mức giá cấp giấy khám sức khỏe của người lái xe ô tô, lái

xe mô tô, đi học, đi làm, khám sức khỏe định kỳ đối với người lái ô tô như sau:

1. Khám sức khỏe của người lái xe Ô tô:

- Khám tổng quát:                  Lần 160,000

- Giá thu 04 test xét nghiệm ma túy:

+ Test Morphin/Heroin:          Test 43,700

+ Test Amphetamin:                               Test 43,700

+ Test Methamphetamin:                      Test 43,700

+ Test Marijuana (cần sa):             Test 43,700

- Xét nghiệm nồng độ cồn trong máu hoặc hơi

thở:
Lần

30,500

Tổng chi phí: 365.300đ (Ba trăm sáu mươi năm nghìn, ba trăm đồng chẵn).

SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BVĐK QUANG BÌNH

Số:      /QĐ-BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quang Bình, ngày 18 tháng 7 năm 2024

2. Khám sức khỏe của người lái xe Mô tô:

- Khám tổng quát:                  Lần 160,000

- Giá thu 04 test xét nghiệm ma túy:

+ Test Morphin/Heroin:          Test 43,700

+ Test Marijuana (cần sa):             Test 43,700

- Xét nghiệm nồng độ cồn trong máu hoặc hơi

thở:
Lần 30,500

Tổng chi phí: 277.900đ (Hai trăm mươi bảy nghìn, chín trăm đồng chẵn).

3. Đối với giấy khám sức khỏe của người đi học, đi làm:

- Khám tổng quát:                                Lần 160,000

-  Tổng phân tích tế bào máu:                      Lần 41,500

-  Xét nghiệm nước tiểu:                        Lần 27,800

- Xét nghiệm Glucose:                        Lần 21,800

- Xét nghiệm Creatinin:          Lần 21,800

- Xét nghiệm Ure:          Lần 21,800

- Xét nghiệm GOT:    Lần 21,800

- Xét nghiệm GPT:            Lần 21,800

- XQ tim phổi thẳng:  Lần 68,300

Tổng chi phí: 406.600đ ( Bốn trăm linh sáu nghìn, sáu trăm đồng chẵn./).

Điều 2. Giao cho khoa Khám bệnh lập kế hoạch đáp ứng đủ các dịch vụ khám

cấp giấy phép cho người lái xe ô tô, lái xe mô tô, đi học, đi làm và việc khám sức

khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô theo quy định của ban giám đốc Bệnh viện.

Giao cho phòng CNTT&TT có trách nhiệm cài đặt giá trên phần mềm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Các Ông (bà) Trưởng phòng KHTH, phòng Tài chính Kế toán, phòng

CNTT&TT, Trưởng phòng khám và các khoa phòng liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Quyết định này thay thế Quyết định số 167/QĐ-BVĐK, ngày 26/6/2024 của

Bệnh viện Đa khoa huyện Quang Bình.

Nơi nhận:

- Phòng KHTC, Sở Y tế;

- Ban giám đốc BV;

- Các khoa/phòng;

- Wedside Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

       GIÁM ĐỐC

                        Hoàng Hải Võ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:08:00+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hoàng Hải Võ<hhvo.bq@hagaing.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:26:42+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình<bvdkquangbinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:27:10+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa huyện Quang Bình<bvdkquangbinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!